



## صور تجلسه نشست‌های کمیته جنبه های زیست محیطی سدها

### 1- مشخصات جلسه:

شماره جلسه : 2	تاریخ جلسه : 99/03/27	مکان : کمیته ملی سدهای بزرگ ایران	ساعت : 18 تا 19
----------------	-----------------------	-----------------------------------	-----------------

### 2- اعضاء جلسه:

حاضرین: آقایان
- نادر رضایی، محسن درودیان ، سیامک غلامی
- خانم ها :
- شهره صدری

### 3- دستور جلسه :

3-1- بررسی آمار سیل های جاری شده در سال جاری توسط مهندس رضایی
---

### 4- خلاصه مذاکرات :

دومین جلسه کمیته تخصصی جنبه های زیست محیطی در سال 99 به شکل آنلاین و در فضای مجازی بدلیل رعایت پروتکل های بهداشتی مرتبط با ویروس کرونا تشکیل شد.

در این جلسه آقای مهندس رضایی - ریاست کمیته- فایلی با موضوع عملکرد سامانه های پیش آگاهی سیل و برنامه ریزی بهره برداری از سدها را به اشتراک گذاشتند. میزان بارش در حوضه های مختلف آبریز کشور که شرکت آب نیرو در گیر آن است ارائه شد. همچنین پیش بینی سیل ها برای حوضه های آبریز کارون، دز، کرخه، زاب، مرزی غرب و خلیج فارس ارائه شد. در ادامه دکتر غلامی در خصوص داده های کیفی موجود برای سدها سوالاتی را مطرح نمودند از این قرار که آیا داده های بلند مدت کیفی برای مخازن سدها وجود دارد تا با استناد به این داده ها بتوان تغییر کیفی آب مخازن سدها را پس از وقوع سیلاب تحلیل نمود؟ پاسخ مهندس رضایی این بود که شرکت آب نیرو آمار کیفی بلند مدت ندارد، ولی احتمال دارد تا آب منطه ای استان ها چنین داده های بلندمدت کیفی را برای برخی از سدها داشته باشند. آقای مهندس درودیان نیز توضیحاتی در ارتباط با موضوع پیشنهادی و نبود اطلاعات کیفی کافی در منابع آب کشور ارائه کردند.

در ادامه جلسه پیشنهاد شد تا پروپوزال اولیه ای برای موضوع کلی پیشنهادی " بررسی کیفی آب مخازن سدها پس از وقوع سیلاب" توسط دکتر غلامی و مهندس درودیان تهیه گردد تا در جلسه ماه آتی ضمن دریافت نظرات اعضا نهایی گردد. پس از آن جهت پیشنهاد انجام مطالعه فوق از سوی این کمیته، به تعدادی از آب منطقه ای استان ها و همچنین شرکت آب نیرو همراه نامه رسمی ارسال گردد.

در انتهای جلسه خانم صدری در ارتباط با موضوعات ارائه ها در جلسات آنلاین گفتند از سال گذشته چند موضوع باقی مانده است که بدلیل شیوع بیماری کرونا امکان برگزاری جلسات نبود. از اینرو مقرر شد تا مهندس درودیان در ماه آینده در خصوص موضوعات تحقیقاتی خود در کمیته ارائه ای را داشته باشند. برای ماه های دوم و سوم نیز مهندس رضایی و خانم صدری ارائه خواهند داشت.

### 5- مصوبات این جلسه :

ردیف	عنوان	مسئول پیگیری	تاریخ ارجاع	تاریخ اجرا و ارائه
1	تهیه پروپوزال اولیه پیشنهادی با موضوع " بررسی کیفی مخازن سدها پس از وقوع سیلاب" توسط دکتر غلامی و مهندس درودیان	-	در جلسه مطرح شد	طی هفته آتی